13

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУХОСОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Сухосолотино

22 марта 2016 года                                 № 6
О мерах по повышению
пожарной безопасности
в весенне- летний
пожароопасный период
2016 года на территории
Сухосолотинского
сельского поселения

В целях усиления пожарной безопасности на территории сельского поселения, повышения уровня противопожарной защиты села Сухосолотино администрация Сухосолотинского сельского поселения постановляет:
1. Обязать руководителей подразделений: (школа-Михайлова Е.К., дет.садик – Михайлова Е.К., Дом культуры- Воронкова С.Ю.) проверить состояние пожарной безопасности на всех объектах территории села, принять меры по укреплению противопожарной защиты, провести противопожарный инструктаж с работниками своих подразделений по предупреждению гибели людей на пожарах в весенне- летний пожароопасный период;
2.  Разработать и утвердить мероприятия по подготовке к пожароопасному периоду.
3. Провести сход граждан с повесткой дня: «О мерах по повышению пожарной безопасности в жилом секторе».
4.	Работникам администрации (Ефановой Л.Я., Булгаковой С.П.,
Гончаровой О.В.) провести подворный обход с целью проверки каждого
подворья на предмет обеспечения пожарным инвентарем и емкостью для
воды.
5.	Руководителю ДПД Пестрякову А.А. проверить исправность
противопожарного водоснабжения, обновить таблички, указывающие на
расположение пожарных гидрантов.

Глава администрации
Сухосолотинского сельского поселения                    Н.М. Михайлов

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                             Утверждены                                                                                                                             постановлением                                                                                                                    администрации                                                                                                                  сельского поселения
от 22 марта 2016 г.  № 6

Мероприятия по повышению пожарной безопасности в весенне- летний пожароопасный период 2016 года на территории Сухосолотинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Организовать чтение лекций в Доме Культуры, школе на темы о значении леса, необходимости осторожного обращения с огнем и соблюдении Правил пожарной безопасности в лесах, на территории сельского поселения

	Постоянно
	Директор Дома культуры, Директор школы

	2.
	Провести сход граждан по вопросу осторожного обращения с огнем.
	Май, июнь 2016  года
	Глава администрации

	3.
	Обеспечить контроль за соблюдением  Правил пожарной безопасности в лесах организациями, осуществляющими культурно-массовые мероприятия в лесах.
	В пожароопасный сезон
	Администрация сельского поселения, отдел полиции  Ивнянского района

	4.
	Организовать проведение очистки лесов от захламления строительным и бытовым мусором
	По мере необходимости
	ОГУ «Ивнянское лесничество»
администрация сельского поселения

	5.
	Обеспечить готовность сил и средств пожаротушения на территории сельского поселения
	В пожароопасный сезон
	Администрация сельского поселения, ОГУ «Ивнянское лесничество», ГУ ПЧ 23 Ивнянского района

	6
	Организовать патрулирование  лесных насаждений в течение светового дня и дежурство в администрации сельского поселения
	В пожароопасный сезон
	ОГУ «Ивнянское лесничество», добровольная народная дружина

	7
	Осуществлять привлечение к тушению  крупных лесных пожаров население, необходимую технику и обеспечение медицинской помощи
	В период возникновения и тушения пожара
	Администрация сельского поселения, ОГУ «Ивнянское лесничество, МУЗ «Ивнянская центральная районная больница»

image1.jpeg